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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Bothfeld-Vahrenheide (zur
Kenntnis)
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15-0741/2022 F1

0

5.2.4.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Anschluss von Schulen an das Glasfasernetz

Sitzung des Stadtbezirksrates Bothfeld-Vahrenheide am 23.03.2022

TOP 5.2.4.

Schnelles und verlässliches Internet ist die Zukunft und unerlässlich für alle Schulen. Dafür braucht es einen beschleunigten Breitbandausbau auch in den Stadtbezirken außerhalb des Zentrums der Landeshauptstadt Hannover.
In der Sitzung des Bezirksrates vom 9. Februar 2022 haben Enercity und HTP-Tel die Pläne zum Ausbau des Glasfasernetzes vorgestellt. Für die erste Erweiterung sind demnach die Wohnviertel um das Baugebiet An den Hilligenwöhren (Herzkamp) und rund um die Ebelingstraße (beides in Bothfeld) für die Erweiterung vorgesehen. Auf Nachfrage wurde vorgetragen, dass in diesem Zuge zwei Grundschulen in diesen Ausbau einbezogen werden sollen.

Vor diesem Hintergrund fragt die Grüne Bezirksratsfraktion die Verwaltung:

1. Wann sollen welche Grundschulen im Stadtbezirk an das Glasfasernetz angeschlossen werden und gilt dies letztlich für alle Grundschulen?

2. Sollen die weiteren, auch weiterführenden, Schulen (z.B. IGS Bothfeld) im vorgesehenen Erweiterungsgebiet ebenfalls an das Glasfasernetz angeschlossen werden? Wenn nein, warum nicht?

3. Wie soll alternativ ein gleichwertiges, digitales Bildungsangebot an jenen Schulen im Stadtbezirk gewährleistet werden, die perspektivisch nicht an das Glasfasernetz angeschlossen werden?
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Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:
Zunächst die Antwort von htp:
Zu 1. Die beiden im Ausbau-Polygon befindlichen Grundschulen (GS Grimsehlweg und GS Gartenheimstraße) werden im Zuge des Glasfaserausbaus in „Bothfeld-Nordost“ durch enercity gemäß den uns bekannten Planungen im Jahr 2022 erschlossen. Die Glasfaseranschlüsse beider Grundschulen sind durch die LHH bei htp beauftragt.
Zu 2. Weitere Schulen befinden sich derzeit nicht im geplanten Ausbau-Polygon. Das in „Bothfeld-Nordost“ zu bauenden Glasfasernetz erreicht demzufolge keine so große räumliche Nähe zu weiteren Schulen, dass eine eigenwirtschaftliche Erschließung möglich und angedacht ist. Die LHH will in Kürze eine Ausschreibung aller derzeit nicht mit Glasfaser angeschlossenen Schulen der Stadt Hannover veröffentlichen. An dieser Ausschreibung wird sich htp mit enercity beteiligen.
Zu 3. Wir befürworten die Forderung nach einem gleichwertigen, digitalen Bildungsangebot an allen Schulen der LHH. Insoweit werden wir uns an der o.g. Ausschreibung der LHH beteiligen.

Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1:
Alle Schulstandorte der Landeshauptstadt Hannover sollen zum 01.11.2022 eine Breitbandanbindung (Glasfasernetz) erhalten, dies gilt inklusive der Grundschulen.
Zu Frage 2:
Wie unter 1 beantwortet, werden alle Schulstandorte angeschlossen, auch die IGS Bothfeld.
Zu Frage 3:
Antwort entfällt, da alle Schulstandorte einen Breitbandanschluss erhalten.
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